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Nota
326057066	MANIPULADOR ANDY/BOTERO

Nota
326057066	MANIPULADOR ANDY/BOTERO

Nota
 
326057067 TECLA DE ACIONAMENTO ANDY/BOTERO  


Nota
CONSULTE O CDP CÓDIGO PARA SABER QUAL PEÇA APLICAR

Nota
326048056	CONSOLE ANDY/BOTERO

Nota
326057069	CH ROTATIVA ENCODER 16 POS

Nota
CONSULTAR INFORMÁTIVO TÉCNICO BTLV0147 EM ANEXO


Nota
326028183	PRESSOSTATO 4 NÍVEIS (RENOIR)

Nota
326065662	CHAPA PROTETORA

Nota
CONSULTAR INFORMÁTIVO TÉCNICO BTLV0147 EM ANEXO

Nota
W10344774	NEWTON INTERFACE BOARD 2

Nota
326064873	CJ MANGUEIRA PRESSOSTATO
W10366653	CJ MANGUEIRA PRESSOSTATO

Nota
326062627	CJ TAMPA MOVEL ANDY

Nota
326062630   SC TAMPA FIXA CONSUL 10 KG ANDY

Nota
326062550	BOLHA DE NIVEL

Nota
326064973 CJ GAVETA DISPENSER DUPLO

Nota
326046502  SIFAO DISPENSER DUPL (PS4)

Nota
326007070 CJ DISPENSER DUPLO SOLDADO

Nota
326007075	GUARNIÇÃO

Nota
326007074	VAL SIMPLES -127/60 1 ENT.2 SAIDAS
326007115	VALV  SIMPLES 220/60 1 ENT/2 SAIDAS

Nota
326064765	SUPORTE CHAVE MICRO

alvesce
Nota
W10207206	MICRO CHAVE TONELUCK (BTLV0142)

Nota
W10361757	HASTE DE ACIONAMENTO

Nota
W10307481 CJ MANGUEIRA ENTRADA  
W10307479 CJ MANGUEIRA ENTRADA  
W10258076 CJ MANGUEIRA ENTRADA D'AGUA  
326002674 CJ MANGUEIRA ENTRADA D'AGUA 1170 mm  
W10253847 CJ MANGUEIRA ENTRADA DÁGUA 920 mm  
W10307480 CJ MANGUEIRA ENTRADA  
W10253849 CJ MANGUEIRA ENTRADA D'AGUA  

CONSULTE O CDP CÓDIGO PARA SABER QUAL PEÇA APLICAR

Nota
W10258047	CORDAO DE FORCA IEC 220V
326062331	CORDÃO FORCA IEC 220V
W10257034	CORDAO FORCA IEC127V
CONSULTE O CDP CÓDIGO PARA SABER QUAL PEÇA APLICAR

Nota
326062270	REDE ELETRICA INFERIOR ANDY (KB)
W10301502	REDE ELETRICA INFERIOR ANDY - IEC
W10322076	Rede Elétrica Inferior Andy - IEC
W10367934	REDE ELETRICA INFERIOR ANDY- IEC

CONSULTE O CDP CÓDIGO PARA SABER QUAL PEÇA APLICAR

Nota
326061242	PROTETOR COMPONENTES 24" ANDY

Nota
326039057	CJ GAB.CURVO 24"+ ALCA - GW

Nota
326002107	CURVA MANGUEIRA DRENAGEM 7/8"

Nota
326031816	CJ MANGUEIRA DRENAGEM DIAM 25mm
326031817	CJ MANGUEIRA DRENAGEM-D.25MM-COMP 2300MM

CONSULTE O CDP CÓDIGO PARA SABER QUAL PEÇA APLICAR

Nota
326056133	TAMPA  DE INSPEÇÃO (POLIONDAS)

Nota
326031815	ABRACADEIRA P/ ELETRO VORTEX (KB)

Nota
326065738	PE NIVELADOR

Nota
000394020	PARAF ABAU AUTO-ATAR C/FEN S/FLA 3,5X13

Nota
326016638	PARAF SEXT METR S/FEN C/FLA 10/32X6

Nota
326029006	PARAF PANE METR C/FEN S/FLA 4X8
326016639	PARAF SEXT HI-LO S/FEN C/FLA 3,9X14
326035809	PARAF SEXT PP1 S/FEN C/FLA 3X7

CONSULTE O CDP CÓDIGO PARA SABER QUAL PEÇA APLICAR

Nota
326062626	CJ TAMPO COM IMPRESSAO CONSUL 24"

Nota
326068075	BASE TRANSPORTE 24"-KB

Nota
326000359	CANTONEIRA TRASEIRA  DV/VG-KB

Nota
004260376	CANTONEIRA FRONTAL-KB

Nota
W10310551	CALCO CESTO

Nota
326034790	AMORTECEDOR TAMPA MOVEL

Nota
W10279766	PINO DOBRADICA

Nota
326004688	ALCA DO GABINETE
000418358	ALCA DO GABINETE

CONSULTE O CDP CÓDIGO PARA SABER QUAL PEÇA APLICAR

Nota
326040188	BUCHA ESPACADORA

Nota
326057271	MOLA ACIONAMENTO TECLAS ANDY/BOTERO

Nota
326057063	PAINEL DECORATIVO ANDY

Nota
326062609	TRAVA TECLA ANDY/BOTERO

alvesce
Linha poligonal

alvesce
Retângulo

alvesce
Retângulo

alvesce
Linha poligonal

alvesce
Lápis

alvesce
Lápis



Nota
000360420	PINO

Nota
326001220	ATUADOR DO FREIO  127/60
326055533	ATUADOR DO FREIO  127V/60Hz
326001221	ATUADOR DO FREIO 220/60	
326055534	ATUADOR DO FREIO 220v/60Hz

CONSULTE O CDP CÓDIGO PARA SABER QUAL PEÇA APLICAR

Nota
W10279005	ARMADOR DO FREIO

Nota
326000208	CJ BANDA DO FREIO SEM AMIANTO

Nota
326015179	CJ APOIO BANDA FREIO

Nota
CONSULTAR INFORMÁTIVO TÉCNICO BTLV0146 EM ANEXO

Nota
000360631	CONJUNTO SUPORTE DO MOTOR COM ROLAMENTO

Nota
326001560	MOLA DO FREIO - Kanban

alvesce
Nota
W10197638	CAPACITOR 15 uF/ 380 V(220v)
004260538	CAPACITOR 250V MOT 127V (BTLV0135 R2)

CONSULTE O CDP CÓDIGO PARA SABER QUAL PEÇA APLICAR

Nota
326057842	ABRACADEIRA CAPACITOR

Nota
000360130	ROLAMENTO 6006-2RS (CX.140)
326000150	ROLAMENTO 6006-2RS-P63

CONSULTE O CDP CÓDIGO PARA SABER QUAL PEÇA APLICAR

Nota
000390510	ANEL RETEN BF.

Nota
000360570	MOLA DO CAME - Kanban

Nota
000360531	ANEL DESLIZ. DA EMBREAGEM

Nota
000360550	CAME ARTICULADO

Nota
W10279007	CAME EXTERNO

Nota
W10181250	POLIA

Nota
000360480	CORREIA V - NACIONAL

Nota
000390380	PORCA (50019864)

Nota
W10304612	CJ MOTOR 1/4CV 127/60HZ ALUMINIO - IEC
W10367920	CJ MOTOR 1/4CV 127/60HZ ALUMINUM- IEC
W10367921	CJ MOTOR 1/4CV 220/60HZ ALUMINIO - IEC
326053534	CJ MOTOR POLIA 127V/60HZ 1/3 CV - CL-F
326053535	CJ MOTOR POLIA 220V/60HZ 1/3 CV - CL-F
W10304614	CJ MOTOR POLIA 220V/60Hz 1/4HP - IEC

CONSULTE O CDP CÓDIGO PARA SABER QUAL PEÇA APLICAR

Nota
000390250	ARRUELA DO MOTOR (50019820)

Nota
000360200	POLIA MOTOR 60HZ (SEGMENTO)

Nota
326020253	PORCA C/ROSCA SPIRALOCK C/FL (50009876)

Nota
326001669	 PROTETOR DA POLIA (BTLV0135)
W10248158	CJ PROTETOR POLIA (PPLV0047)

CONSULTE O CDP CÓDIGO PARA SABER QUAL PEÇA APLICAR

Nota
004260171	PARAF SEXT METR S/FEN C/FLA 4,8X13

Nota
326004687	ANEL DO TANQUE 24"

Nota
004258886	CONJUNTO COMPLETO ANEL HIDRO24"
W10317021	CJ ELETROBOMBA 220V / 60Hz

CONSULTE O CDP CÓDIGO PARA SABER QUAL PEÇA APLICAR

Nota
000390520	PARAF PANE AUTO-ATAR C/FEN S/FLA 4,2X16

Nota
W10331025	CESTO PLASTICO 24''

Nota
W10208584	CJ REGUA NIVEL

Nota
326031818	DEFLETOR DE FLUXO D'AGUA

Nota
326000791	SUP. DO CESTO USINADO ''CESTO PLASTICO''

Nota
W10344420	PARAF SEXT METR FLAN SERRIL 6X20

Nota
000350292	CUNHA DO SUPORTE DO CESTO

Nota
326033490	CJ TANQUE 24"/8 kg AGUA FRIA SOLDADO

Nota
326031821	ANEL VEDAÇÃO

Nota
W10316389	CJ ELETROBOMBA 127V / 60Hz
326066996	CJ ELETROBOMBA DRENAG 127V (PPLV0047)
326031812	CJ ELETROBOMBA VORTEX 220V/60HZ	
326066997	ELETROBOMBA DRENAG 220V (PPLV0047)
326031811	ELETROBOMBA VORTEX 127V/60HZ

CONSULTE O CDP CÓDIGO PARA SABER QUAL PEÇA APLICAR

Nota
326029005	PAR SEX HILO S/FE C/FL 4,2X60 (PPLV0047)
W10342570	PARAFUSO CARCAÇA SIFÃO

CONSULTE O CDP CÓDIGO PARA SABER QUAL PEÇA APLICAR

Nota
326034407	RETENTOR DO TANQUE

Nota
326035860	CJ SUPORTE ROLAMENTO

Nota
326016091	PARAF SEXT HI-LO S/FEN C/FLA 7X30

Nota
W10196729	TAMPA DO AGITADOR

Nota
326016091	PARAF SEXT HI-LO S/FEN C/FLA 7X30

Nota
000350480	SUPORTE DO FILTRO - GW 00150

Nota
W10338877	FILTRO

Nota
326066678	AGITADOR S A 8 BLADES - GW 00150
326006145	AGITADOR S A 4 BLADES - GW 00150

CONSULTE O CDP CÓDIGO PARA SABER QUAL PEÇA APLICAR

Nota
326066362	APOIO SUPERIOR SUSPENSAO "U"

Nota
326000516	TIRANTE 24" Cristal

Nota
W10399588	CJ C/ 4 VARETAS SUSP. "U" PNEUM C/ GRAXA

Nota
326010229	PARAF SEXT HI-LO S/FEN C/FLA 4,8X13

Nota
000390160	PARAF FRAN METR S/FEN S/FLA 8X20

Nota
000028290	PARAF SEXT METR S/FEN C/FLA M8X16

Nota
326053975	PROTETOR TERMINAIS MOTOR (WW)

Nota
000394230	CINTA DE AMARRAÇÃO

Nota
 000214353 PARAF SEXT AUTO-ATAR S/FEN C/FLA 4.8X18   
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BTLV0147 – R 1.0 


Modelos: Ver tabela abaixo 


BWL11AB BWL11AR BWC08AB BWL09BB 


CWL75AB CWC10AB CWG11AB CWK11AB 


CWL10BB BWC10AB BWC07AB BWB08AB 


 


Assunto: ALTERAÇÃO E PADRONIZAÇÃO DA PLACA DE POTÊNCIA E DA REDE 


ELÉTRICA 


Informamos que a partir de julho de 2011, padronizamos a Placa de Potência para 


melhoria de qualidade.  


A nova Placa de Potência contém a aplicação do potting que é um tipo de resina 


destinada a fazer uma proteção maior e mais eficiente da placa. Será percebida uma 


espessa camada dessa resina cobrindo totalmente a maior parte dos componentes da 


superfície da placa. 


PLACA DE POTÊNCIA (ANTIGA) 
PLACA DE POTÊNCIA POTTING 


(NOVA) 


 


 


 


Placa com camada de 


resina Potting 
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ATENÇÃO 


 
Você receberá um conjunto com a placa + parafusos, devido alteração da altura da 
placa, sendo obrigatória a aplicação dos novos parafusos para a correta fixação da 


placa no console! 
 


O item CJ REDE ELETRICA SUPERIOR é intercambiável com o item antigo. 
 


 
Este informativo cancela o BTLV0122 e o PPLV053 


 


 


BWL11ABANA / BWL11ARANA / BWC08ABANA / BWL09BBANA / 
BWB08ABANA/ CWL75ABANA / CWC10ABANA / CWG11ABANA / CWK11ABANA 


/ CWL10BBANA  – 127V 


SAI ENTRA 


ITEM DESCRIÇÃO ITEM DESCRIÇÃO 


W10316677 
PLACA POTENCIA 


EINSTEIN 2 - 127V 
W10454368 


KIT PLACA DE POTENCIA 


POTTING 127V  


 
 
 


BWL11ABBNA / BWL11ARBNA / BWC08ABBNA / BWL09BBBNA / 
BWB08ABBNA/ CWL75ABBNA / CWC10ABBNA / CWG11ABBNA / CWK11ABBNA 


/ CWL10BBBNA – 220V 


SAI ENTRA 


ITEM DESCRIÇÃO ITEM DESCRIÇÃO  


W10316678 
PLACA POTENCIA 


EINSTEIN 2 - 220V 
W10454369 


KIT PLACA DE POTENCIA 


POTTING 220V  


 


BWC10ABANA – 127V 


SAI ENTRA 


ITEM DESCRIÇÃO ITEM DESCRIÇÃO  


W10212565 
CJ PLACA DE 


POTÊNCIA 127V 
W10416957 


CJ PLACA DE POTENCIA 


POTTING 127V  


  
 


 
 
 
 


BWC10ABBNA – 220V 


SAI ENTRA 


ITEM DESCRIÇÃO ITEM DESCRIÇÃO 


W10212567 
CJ. PLACA DE 


POTÊNCIA 220V 
W10416959 


CJ PLACA DE POTENCIA 


POTTING 220V  
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BWB08ABANA (127V) / BWB08ABBNA(220V) 


SAI ENTRA 


IITEM DESCRIÇÃO IITEM DESCRIÇÃO 


 
W10316677 


 
 


W10448499 


 
PLACA POTÊNCIA 
EINSTEIN 2 -127 


 
PLACA DE POT 


EINSTEIN 2 POTTING 
BOT-127V 


 


W10454368 


KIT PLACA DE 
POTÊNCIA 
POTTING-


127V 


 
W10316678 


 
 


W10448500 


 
PLACA POTENCIA 
EINSTEIN 2- 220V 


 
PLACA POT. EINSTEIN 
2 POTTING BOT - 220V 


 


W10454369 


KIT PLACA DE 
POTÊNCIA 
POTTING-


220V 


 


 


ATENÇÂO 


 


As lavadoras a partir dos números de série abaixo tiveram alteração da placa de 


potência, e da rede elétrica. As placas e redes atuais serão substituídas pela nova 


proposta: 


 


 


 


MODELO NÚMERO DE SÉRIE DESCRIÇÃO CÓDIGO 


 


CWL75ABANA 


127V 


 


e 


 


CWL10BBANA 


127V 


 


Até CG8397026 cógido 


antigo 


PLACA POTENCIA 


FOUCAULT BETA 127V 326062222 


CJ REDE ELETRICA 


SUPERIOR 127V 326062332 


 


Após CG8397026 código 


novo 


KIT PLACA DE 


POTENCIA POTTING 


127V  
W10454368 


CJ REDE ELETRICA 


SUPERIOR 127V W10206047 
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Modelo 
Número de 


Série 
Peças Aplicadas 


Código Descrição 


BWL11ABANA / 
BWL11ARANA 


 
 


Até CL9 


W10454368 PLACA POTENCIA EINSTEIN 


326065392 
REDE ELÉTRICA TAMPA FIXA 


127V 


Após CL9 
 


W10454368 
KIT PLACA DE POTENCIA 


POTTING 127V 


W10221147 
REDE ELETRICA TAMPA FIXA 


127V 


BWL11ABBNA/ 
BWL11ARBNA 


Até CL9 


W10454369 PLACA POTENCIA EINSTEIN 


W10221198 
REDE ELÉTRICA TAMPA FIXA 


220V 


Após CL9 


W10454369 
KIT PLACA DE POTENCIA 


POTTING 220V 


W10221198 
REDE ELETRICA TAMPA 


FIXA 220V 


 


 


MODELO NÚMERO DE SÉRIE DESCRIÇÃO CÓDIGO 


BWL11ABBNA 
220V 


Até CL9 código antigo 


PLACA POTENCIA 
EINSTEIN 


W10454369 


REDE ELÉTRICA 
TAMPA FIXA 220V 


W10221198 


Após CL9 código novo 


KIT PLACA DE 
POTENCIA POTTING 
220V  


W10454369 


REDE ELETRICA 
TAMPA 
FIXA 220V 


W10221198 


 


 


BWL11ABANA / BWL11ARANA / BWC08ABANA / BWL09BBANA / 
BWB08ABANA/ CWL75ABANA / CWC10ABANA / CWG11ABANA / CWK11ABANA 


/ CWL10BBANA  – 127V 


SAI ENTRA 


ITEM DESCRIÇÃO ITEM DESCRIÇÃO 


W10316677 
PLACA POTENCIA 


EINSTEIN 2 - 127V 
W10454368 


KIT PLACA DE POTENCIA 


POTTING 127V  


MODELO NÚMERO DE SÉRIE DESCRIÇÃO CÓDIGO 







BTLV00147 – ALTERAÇÃO E PADRONIZAÇÃO DA PLACA DE POTÊNCIA E DA REDE ELÉTRICA Página 5 


 


BWL11ABANA 
127V 


Até CL9 código antigo 


PLACA POTENCIA 


EINSTEIN 
W10454368 


REDE ELÉTRICA 


TAMPA FIXA 127V 
326065392 


Após CL9 código novo 


KIT PLACA DE 


POTENCIA POTTING 


127V  


W10454368 


REDE ELETRICA 


TAMPA FIXA 127V 
W10221147 


 


 


MODELO NÚMERO DE SÉRIE DESCRIÇÃO CÓDIGO 


 
CWL75ABBNA 


220V 
 


    e 
 


 
CWL10BBBNA 


220V 
 


 
Até CG8414570 
código Antigo 


PLACA POTENCIA 


FOUCAULT BETA 220V 
326062611 


CJ REDE ELETRICA 


SUPERIOR 220V 
326062333 


 
Após CG8414571 código 
Novo 


KIT PLACA DE 


POTENCIA POTTING 


220V 


W10454369 


CJ REDE ELETRICA 


SUPERIOR 220V 
W10206048 


 


 


 


 


MODELO NÚMERO DE SÉRIE DESCRIÇÃO CÓDIGO 


 
 
BWC07ABANA 


127V 
 
 


   e 
 
 


 
BWC08ABANA 


127V 


Até CA9 


PLACA POTENCIA 


FOUCAULT LIGHT 


127V 


326050620 


CJ CORDÃO FORÇA E 


REDE ELETRICA SUP. 


127V 


W10221672 


Após CB9 código Novo 


KIT PLACA DE 


POTENCIA 


POTTING 127V  


W10454368 


CJ REDE ELETRICA 


SUPERIOR L2/HODUR 


127V 


W10235572 
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MODELO NÚMERO DE SÉRIE DESCRIÇÃO CÓDIGO 


 
BWC07ABBNA 


220V 
 
e 
 


BWC08ABBNA 
220V 


Até CA9 


PLACA POTENCIA 


FOUCAULT LIGHT 


220V 
326050621 


CJ CORDAO FORÇA E 


REDE ELETRICA SUP. 


220V 
   W10221673 


Após CB9 código Novo 


KIT PLACA DE 


POTENCIA POTTING 


220V  
W10454369 


CJ REDE ELETRICA 


SUPERIOR 220V (L2) W10221673 


 


 


MODELO NÚMERO DE SÉRIE DESCRIÇÃO CÓDIGO 


BWC10ABANA 
127V 


Até CJ8 


CJ. PLACA DE 


POTÊNCIA X2 


FOUCAULT 127 V 


W10185622 


REDE ELETRICA 


SUPERIOR 127V 
W10174582 


Após CL8 


CJ PLACA DE 


POTENCIA POTTING 


127V  


W10416957 


CJ REDE ELETRICA 


SUPERIOR 127V (X2) 
W10220024 


 


 


MODELO NÚMERO DE SÉRIE DESCRIÇÃO CÓDIGO 


BWC10ABBNA 
220V 


Até CJ8 


CJ. PLACA DE 


POTÊNCIA LOW 


FOUCAULT 220V 


W10185623 


REDE ELETRICA 


SUPERIOR 220V 
W10174585 


Após CL8 


CJ PLACA DE 


POTENCIA POTTING 


220V  


W10416959 


CJ REDE ELETRICA 


SUPERIOR 220V (X2) 
W10220026 
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MODELO NÚMERO DE SÉRIE DESCRIÇÃO CÓDIGO 


BWB08ABANA 
127V 
 
 
BWB08ABBNA 
220V 
 


Todos 


KIT PLACA DE 


POTÊNCIA 127V  
W10454368 


REDE SUPERIOR W10470680 


KIT PLACA DE 


POTÊNCIA 220V  
W10454369 


REDE SUPERIOR W10470680 


 


 


 


ATENÇÂO 


 


As peças “antigas” NÃO são intercambiáveis. Dessa maneira, as peças antigas não 
poderão ser substituídas pelas novas em caso de troca. 


 


 


 


TOPICO DE SEGURANÇA: 


EPI·s: Luvas de proteção anticorte, óculos de segurança e sapatos de segurança. 


 


PREENCHIMENTO DA OS: 


 


Preencher os campos da OS conforme tabela abaixo: 


CAMPO DA OS CÓDIGO 


Peça incorreta 


Interrompido 


Mal posicionado/Mal fixado/Solto 


Não Programa/Desprogramando/Não Avança 


Quebrado/Trincado 


Queimado 


Fiação desconectada 


Peça faltante (90 dias) 


474 


499 


511 


550 


568 


574 


447 


475 
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Qtd Código Peças FCTA Ocorrência 


1 W10454369 Kit Placa Potting 220V 


T 


474 - Peça Incorreta  


496 - Interf. Eletr. Outros 


Prods. 


499 – Interrompido 


550 - N Programa 


/Desprogramando / N Avança 


568 - Quebrado / Trincado 


574 – Queimado 


1 W10454368 Kit Placa Potting 127V 


1 W10416959 
Cj Placa de Potencia 


220v 


1 W10416957 
Cj placa Potencia 


Potting 127V 


 


 


LOCAL INDICADO PARA REPARO DO PRODUTO 


CASA DO CONSUMIDOR 


 


 


 


 


 


Controle de revisão: 


Revisão Motivo 
Páginas 


Alteradas 


Elaborado 


por 
Data 


6.0 Inclusão de Cj.Potting Todas   


7.0 
Inclusão de Modelos 
BWB08ABANA/ 
BWB08ABBNA 


1 e 4   


8.0 


Revisão do BT e 
inclusão das 
informações do 
PPLV0053 neste 
documento 


Todas   
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BTLV0146 – R 2.0 


Modelos: Ver tabela abaixo   


BWB08AB BWC08AB BWC10AB BWH09BB BWH09BB 


BWL11AB BWL11AR BWT09BB CWC10AB CWG11AB 


CWK11AB CWL10BB CWL75AB   


 


 


Assunto: KIT MECANISMO: BARULHO / VAZANDO ÓLEO / VAZANDO ÁGUA 


 


Informamos que foi elaborado um kit que visa facilitar o reparo do conjunto mecanismo 


evitando que o retentor e/ou outras partes do mecanismo sejam danificados, e 


padronizando a altura de cravamento das peças envolvidas garantindo reprodução de 


cravamento de fábrica. 


BWC10AB, BWL09BB, BWL11AB, BWL11AR, CWG11AB, CWK11AB, BWL11AB 


SAI ENTRA 


CODIGO DESCRIÇÃO CÓDIGO DESCRIÇÃO 


W10250960 CJ MECANISMO 
W10463803 


KIT MECANISMO 


24" 326036954 CJ SUPORTE TANQUE 
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BWB08AB, BWC08AB, CWC10AB, CWL10BB, CWL75AB 


SAI ENTRA 


CODIGO DESCRIÇÃO CÓDIGO DESCRIÇÃO 


326014361 CJ MECANISMO 
W10463802 


KIT MECANISMO 


22"  326036954 CJ SUPORTE TANQUE 


 
 
 
 


BWH09BB, BWT09BB 


SAI ENTRA 


CODIGO DESCRIÇÃO CÓDIGO DESCRIÇÃO 


326012775 CJ MECANISMO 


W10463800 KIT MECANISMO  


326036954 
CJ SUPORTE 


TANQUE 


 


 


 


ATENÇÂO 


 


O Kit Mecanismo é Composto pelos seguintes itens: 


 


MECANISMO 


SUPORTE DO TANQUE 


ROLAMENTO  


RETENTOR 


 


A máquina contém dois rolamentos, o do conjunto mecanismo e o do motor. O 


rolamento da base do motor (tipo 6006) não faz parte do kit, no kit só contempla o 


rolamento do conjunto mecanismo.  
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DETALHE 


Kit Mecanismo com suporte do 
tanque cravado de fábrica. 


 
 


 


OBSERVAÇÃO:  


 


Para este reparo será pago taxa mínima 


 


TÓPICO DE SEGURANÇA: 


Utilizar luva e sapato de proteção durante a intervenção no produto. 


 


PREENCHIMENTO DA OS: 


Preencher os campos da OS, conforme abaixo: 


CAMPO DA OS CÓDIGO 


Barulho 


Ferrugem / Corrosão 


Gasto 


Quebrado / Trincado 


Vazando Óleo 


Vazando Água 


Abaulado Empenado 


418 


478 


490 


568 


619 


613 


403 
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Qtd Código Peças FCTA Ocorrência 


1 


W10463800 


W10463801 


W10463802 


W10463803 


KIT MECANISMO 


T 


T 


T 


T 


 


T 


T 


418 – Barulho 


478 – Ferrugem / Corrosão 


490 – Gasto 


568 – Quebrado / Trincado 


619 – Vazando Óleo 


613 – Vazando água 


 


 


LOCAL INDICADO PARA REPARO DO PRODUDO 


CASA DO CONSUMIDOR / AUTORIZADO 
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